ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GM-UBND  Quảng Ngãi, ngày      tháng 7 năm 2024

GIẤY MỜI

Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Quảng Ngãi giai

đoạn 2021-2025 tổ chức họp để nghe và cho ý kiến: (1) Tiến độ triển khai

thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn các Chương trình mục tiêu quốc gia trên

địa bàn tỉnh; (2) Kết quả thực hiện Kế hoạch chuyển đổi số Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS&MN; (3) Điều chỉnh

Kế hoạch đầu tư công đối với Dự án 4 Chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững, cụ thể:

1. Thành phần:

- Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Trần Hoàng Tuấn, chủ trì;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Võ Phiên, Trần Phước Hiền;

- Thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh

(được thành lập tại Quyết định số 193/QĐ-UBND ngày 18/02/2022 của Chủ

tịch UBND tỉnh);

- Giám đốc BQL dự án ĐTXD các công trình DD&CN tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Phóng viên: Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Quảng Ngãi,

CBTH;

- VPUB: CVP, PCVP, KTTH, KTN, KGVX.

2. Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 05/7/2024 (Chiều thứ Sáu).

3. Địa điểm: Phòng họp B - Hội trường UBND tỉnh.

4. Chuẩn bị nội dung:

a) Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Ban Dân tộc tỉnh, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư theo

chức năng, nhiệm vụ chủ động, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương

rà soát, tổng hợp, báo cáo tình hình triển khai thực hiện và kết quả giải ngân

vốn thực hiện các Chương trình MTQG trên địa bàn tỉnh. Trong đó lưu ý:

a1) Ban Dân tộc tỉnh chuẩn bị và báo cáo, đề xuất cụ thể nội dung (2);

a2) Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị và báo cáo, đề xuất

cụ thể nội dung (3)

b) Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương, giao Sở Kế

hoạch và Đầu tư (cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo) chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị, địa phương rà soát, tổng hợp và báo cáo nội dung (1): Tình

hình triển khai thực hiện, kết quả giải ngân vốn (kể cả vốn đầu tư và vốn sự

nghiệp) và đề xuất nội dung cần tập trung chỉ đạo thực hiện các Chương trình

mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh trong thời gian đến. Hoàn thành, báo cáo

UBND tỉnh chậm nhất ngày 03/7/2024; đồng thời, chuẩn bị nội dung, tài liệu

và trực tiếp báo cáo tại cuộc họp.

c) UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm rà soát công

tác triển khai tại địa phương, để chủ động báo cáo tại cuộc họp khi có yêu

cầu.

Trân trọng kính mời các đại biểu sắp xếp tham dự./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như thành phần;

- VPUB: HCQT;

- Lưu: VT, KGVXVHTin286.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2024-07-02T10:33:57+0700

		2024-07-02T11:19:00+0700

		2024-07-02T11:19:00+0700

		2024-07-02T11:19:00+0700